Söz konusu tartışmaların bu alan üzerinde yoğunlaşmasının sebeplerinden biri,
ilk devirlerde fıkıh ve hadis gibi ilimlerin metodolojilerinin tespit edilmiş olması,
buna mukabil tefsir ilminin bir metodolojisinin bulunmamış/tespit edilmemiş
olmasıdır. Bu sebepten Ahmed İbn Hanbel (241/855) şunu söylemek zorunda
kalır: “Üç şeyin aslı yoktur: tefsir, melâhim, megâzî”1. Gelinen bu noktada,
tefsirdeki rivâyet kaynaklı problemlerin açıkça dile getirilip analiz edilmesi ve
çıkış yollarının peşine düşülmesi müfessirler için bir vecîbe haline gelmiştir.

Yukarıda sözünü ettiğimiz bu konular, Harun Savut tarafından doktora tezinde
işlenmiş ve kitap olarak “Tefsir İlmi”nin Rivayet Sorunlarına Bir çözüm Arayışı -İbn
Kesîr’in (774/1373) Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm’i- adıyla “Yayınevi” tarafından 2012
yılında Ankara’da yayın hayatına kazandırılmıştır. Tefsir ilminin sorunlarına İbn
Kesîr’in ne şekilde ve hangi metotları kullanarak çözüm yolları bulduğunu ele
alıp inceleyen bu çalışma, İbn Kesîr’in Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm adlı tefsiri hakkında
akademik seviyede oldukça başarılı bir çalışma olup alanında başvuru kaynağı
özelliğine sahiptir.

bunları yaparken müfessirin bütün
eserlerini ayrıntılı olarak inceleme konusu yapmadığını, hicrî yedinci ve sekizinci
asırda kaleme alınan ve bu çalışmaya ışık tutan eserlerden de istifade ettiğini

2 Bkz. Harun Savut, “Tefsir İlmi”nin Rivayet Kaynaklı Sorunlarına Bir Çözüm Arayışı -İbn Kesîr’in (774/1373) Tefsîru’l-
Kur’âni’l-‘Azîm’i-, Yayınevi, Ankara 2012, s. 9-10.

3 Savut, a.g.e., s. 17.
4 Savut, a.g.e., s. 30.

Daha sonra bu durumun bir neticesi olan Sahabe kavillerinin
hükmü ve hüccet değeri hakkındaki tartışmalara değinilmiştir. Son olarak da
İbn Kesîr’in Sahabe tefsirine yönelik bakış açısı, tenâkuz halinde olan merfû
ve mevkûf hadisler, tefsir rivayetlerindeki ref sorunu ve İbn Kesîr’in İbn ‘Abbâs
(68/687)’a isnâd edilen ve birbiriyle teâruz halinde olan rivayetlere getirdiği
çözümler örnekleriyle incelenmiştir.8

Çalışmasının ikinci bölümünü bu şekilde nihayetlendiren yazar, bu çalışmanın
çerçevesini oluşturan üçüncü ve son bölümü “İbn Kesîr’in Çok Yönlü Kişiliğinin
Getirdiği Çözümlere Yansıması” genel başlığı altında ele almış ve bölümü kendi
içerisinde dört alt başlıkta toplamıştır.